АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.07.2025

	№
	334

	пгт Свеча

[image: Свечинский МР герб цвет]О внесении изменений в постановление администрации
Свечинского района Кировской области от 12.11.2020 № 529
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020 № 462 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Свечинского района Кировской области от 12.11.2020 № 529 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области «Развитие жилищно – коммунального хозяйства» следующие изменения:
1.1. Внести изменение в Муниципальную программу Свечинского муниципального округа Кировской области «Развитие жилищно – коммунального хозяйства» согласно Приложению.
Глава Свечинского
муниципального округа                     Г.С. Гоголева

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Свечинского муниципального округа
от  10.07.2025  № 334
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Развитие жилищно – коммунального хозяйства»
1. Строку паспорта Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит- 33 091,09 тыс.руб;
за счет средств областного бюджета: 7 855,56 тыс.руб;
за счет средств бюджета муниципального округа:   25 235,53 тыс.руб»

2. Строку паспорта Муниципальной программы «Задачи муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Задачи муниципальной программы
	- проведение комплекса мероприятий по модернизации, строительству, реконструкции, текущему и  капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства;
- организация уличного освещения населенных пунктов муниципального округа;
- снижение рисков и смягчение последствий аварийных ситуаций;
- модернизация и укрепление  хозяйственного потенциала муниципальных учреждений»

3. Абзац 8 раздела 2 Муниципальной программы «Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации Муниципальной программы, и  сроки  реализации Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«- модернизация и укрепление  хозяйственного потенциала муниципальных учреждений.»
4. Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы осуществляется за счет средств  бюджета муниципального округа.
Ответственный исполнитель Муниципальной программы - Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации муниципального округа.
Общая сумма на реализацию Муниципальной программы по годам реализации представлена в таблице № 4.
Таблица № 4.
	Направление
финансирования
	Объем финансирования в 2023-2027 годах(тыс.рублей)

	всего
	В том числе

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Областной бюджет
	7 855,56
	1002,26
	1650,80
	4601,20
	601,30
	0,00

	Бюджет муниципального округа
	25235,53
	4952,79
	4474,90
	5815,54
	5185,90
	4806,40

	Итого
	33091,09
	5955,05
	6125,70
	10416,74
	5787,20
	4806,40

Информация о расходах на реализацию Муниципальной программы за счет средств всех источников финансирования (с расшифровкой по отдельным мероприятиям) представлена в Приложении № 4 к Муниципальной программе.
5. Строку паспорта Подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения» «Задачи подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«Задачи подпрограммы
	- снижение рисков и смягчение последствий аварийных ситуаций;
- модернизация и укрепление  хозяйственного потенциала муниципальных учреждений»

6. Абзац 5 раздела 2 Подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения» «Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«- модернизация и укрепление  хозяйственного потенциала муниципальных учреждений.»
7. Приложение № 3 к Муниципальной программе «Развитие жилищно – коммунального хозяйства» «Сведения о целевых показателях эффективности реализации Муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.
8. Приложение № 4 к Муниципальной программе «Развитие жилищно – коммунального хозяйства» «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.

___________________
Приложение № 3

к Муниципальной программе «Развитие жилищно – коммунального хозяйства»
Сведения о целевых показателях эффективности реализации Муниципальной программы
«Развитие жилищно – коммунального хозяйства»
	№ п/п
	Наименование показателя эффективности реализации Муниципальной программы
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности реализации Муниципальной программы
	Источник получения информации, методика расчета показателя

	Факт,
2023
	Факт
2024
	Оценка,
2025
	План,
2026
	План,
2027

	1.
	Муниципальная программа «Развитие жилищно – коммунального хозяйства»

	Отдельное мероприятие «Организация уличного освещения на территории Свечинского МО»

	Цель:
Создание комфортной среды обитания и безопасности проживания граждан с учетом выполнения работ на социально значимых объектах жилищно-коммунального хозяйства Свечинского муниципального округа

	Задача:
Организация уличного освещения населенных пунктов муниципального округа

	1.1
	Организация уличного освещения
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	Расчетные данные

	1.2
	Обслуживание уличного освещения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Расчетные данные

	1.3
	Замена светильников уличного освещения на светодиодные
	шт.
	10
	10
	10
	10
	10
	Расчетные данные

	Задача:
Проведение комплекса мероприятий по модернизации, строительству, реконструкции, текущему и  капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства

	Отдельное мероприятие «Подготовка к ОЗП»

	1.4
	Количество объектов жилищно – коммунального хозяйства прошедших ремонт и (или) модернизацию в рамках подготовки к работе в осенне-зимний период
	шт.
	0
	1
	3
	0
	0
	Расчетные данные

	Цель:
Комплексное решение проблем развития жилищно-коммунального хозяйства на территории населенных пунктов Свечинского муниципального округа.

	2
	Подпрограмма «Ремонт и модернизация систем водоснабжения и водоотведения»

	Задача:
Проведение комплекса мероприятий по модернизации, строительству, реконструкции, текущему и  капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства

	2.1
	Количество котельного и насосного оборудования, смонтированного на источниках тепловой энергии и (или) системах водоснабжения и водоотведения в рамках подготовки систем коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период
	шт.
	1
	0
	0
	0
	0
	Расчетные данные

	2.2
	Количество объектов коммунальной инфраструктуры, прошедших ремонт и (или) модернизацию
	шт.
	1
	0
	0
	0
	0
	Расчетные данные

	3
	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения»

	Задача:
Снижение рисков и смягчение последствий аварийных ситуаций.

	3.1
	Количество установленных майн для забора воды
	шт.
	16
	16
	16
	16
	16
	Расчетные данные

	Задача:
Модернизация и укрепление хозяйственного потенциала муниципальных учреждений

	3.3
	Доля возмещения убытков, связанных с оказанием услуг бани населению
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Расчетные данные

_________________

Приложение № 4

к Муниципальной программе «Развитие жилищно – коммунального хозяйства»

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы
«Развитие жилищно – коммунального хозяйства»

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Расходы (тыс.рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Итого

	1
	Муниципа
льная программа
	«Развитие жилищно – коммунального хозяйства»
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	5955,05
	6125,70
	10416,74
	5787,20
	4806,40
	33091,09

	Бюджет муниципального округа
	4952,79
	4474,90
	5815,54
	5185,90
	4806,40
	25235,53

	Областной бюджет
	1002,26
	1650,80
	4601,20
	601,30
	0,00
	7855,56

	1.1
	Подпрограмма
	Ремонт и модернизация систем водоснабжения и водоотведения
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	1055,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1055,05

	Бюджет муниципального округа
	52,79
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	52,79

	Областной бюджет
	1002,26
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1002,26

	1.1.1
	Отдельное мероприятие
	Ремонт артезианской скважины, расположенной по адресу: ул.Октябрьская, соор.42г, пгт Свеча Свечинского р-она Кировской обл.
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	1055,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1055,05

	Бюджет муниципального округа
	52,79
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	52,79

	Областной бюджет
	1002,26
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1002,26

	1.2
	Подпрограмма
	Снижение рисков и смягчение последствий аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	310,00
	289,10
	305,90
	319,90
	334,00
	1558,90

	Бюджет муниципального округа
	310,00
	289,10
	305,90
	319,90
	334,00
	1558,90

	1.2.1
	Отдельное мероприятие
	Оказание услуг (устройство майн для разбора воды)
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	70,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	70,00

	1.2.2
	Отдельное мероприятие
	Содержание поселковой бани (СХО)
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	240,00
	289,10
	305,90
	319,90
	334,00
	1488,90

	1.3
	Отдельное мероприятие
	Организация уличного освещения на территории Свечинского МО
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	4590,00
	5236,60
	5900,30
	5467,30
	4472,40
	25666,60

	Бюджет муниципального округа
	4590,00
	4155,8
	5299,10
	4866,00
	4472,40
	23383,30

	Областной бюджет
	0,00
	1080,80
	601,20
	601,30
	0,00
	2283,30

	1.3.1
	Отдельное мероприятие
	1. Обслуживание сетей уличного освещения по договорам
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	840,00
	1572,20
	1601,30
	1000,00
	1000,00
	6013,50

	1.3.2
	Отдельное мероприятие
	2. Потребление электроэнергии
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	1800,00
	1352,80
	2242,60
	2366,00
	2472,40
	10233,80

	1.3.3
	Отдельное мероприятие
	3. Приобретение материалов
(пгт Свеча)
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	650,00
	50,00
	350,00
	449,00
	500,00
	1999,00

	1.3.4
	Отдельное мероприятие
	4. Приобретение материалов
(село)
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	1300,00
	100,00
	504,00
	449,7
	500,00
	2853,70

	1.3.5
	Отдельное мероприятие
	5. Устройство уличного освещения в муниципальном образовании Свечинский муниципальный округ Кировской области
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	0,00
	2161,60
	1202,40
	1202,60
	0,00
	4566,60

	Бюджет муниципального округа
	0,00
	1080,80
	601,20
	601,30
	0,00
	2283,30

	Областной бюджет
	0,00
	1080,80
	601,20
	601,30
	0,00
	2283,30

	1.3.5.1
	Отдельное мероприятие
	5.1. Устройство уличного освещения с. Круглыжи, д. Мулы Свечинского муниципального округа
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	0,00
	751,81468
	0,00
	0,00
	0,00
	751,81468

	Бюджет муниципального округа
	0,00
	375,90734
	0,00
	0,00
	0,00
	375,90734

	Областной бюджет
	0,00
	375,90734
	0,00
	0,00
	0,00
	375,90734

	1.3.5.2
	Отдельное мероприятие
	5.2. Устройство уличного освещения по ул. Колхозная, ул. Дружбы в д. Огрызки Свечинского муниципального округа
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	0,00
	164,16677
	0,00
	0,00
	0,00
	164,16677

	Бюджет муниципального округа
	0,00
	82,08338
	0,00
	0,00
	0,00
	82,08338

	Областной бюджет
	0,00
	82,08339
	0,00
	0,00
	0,00
	82,08339

	1.3.5.3
	Отдельное мероприятие
	5.3. Устройство уличного освещения по д. Глушки, ул. Светлая, ул. Спортивная; пгт. Свеча, ул. Южная Свечинского муниципального округа
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	0,00
	383,91215
	0,00
	0,00
	0,00
	383,91215

	Бюджет муниципального округа
	0,00
	191,95607
	0,00
	0,00
	0,00
	191,95607

	Областной бюджет
	0,00
	191,95608
	0,00
	0,00
	0,00
	191,95608

	1.3.5.4
	Отдельное мероприятие
	5.4. Устройство уличного освещения в с. Ацвеж Свечинского муниципального округа
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	0,00
	479,00
	0,00
	0,00
	0,00
	479,00

	Бюджет муниципального округа
	0,00
	239,50
	0,00
	0,00
	0,00
	239,50

	Областной бюджет
	0,00
	239,50
	0,00
	0,00
	0,00
	239,50

	1.3.5.5
	Отдельное мероприятие
	5.5. Устройство уличного освещения по адресам: д. Журавли, ул. Коммунистическая пгт. Свеча, ул. Механизаторов д. Рыбаковщина, ул. Лесная пгт. Свеча Свечинского муниципального округа
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	0,00
	357,31627
	0,00
	0,00
	0,00
	357,31627

	Бюджет муниципального округа
	0,00
	178,65814
	0,00
	0,00
	0,00
	178,65814

	Областной бюджет
	0,00
	178,65813
	0,00
	0,00
	0,00
	178,65813

	1.3.5.6
	Отдельное мероприятие
	5.6. Монтаж провода наружного освещения и монтаж светильника у жилого дома по адресу: ул. Чапаева, д. 54а в пгт. Свеча Свечинского района Кировской области
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	0,00
	25,30865
	0,00
	0,00
	0,00
	25,30865

	Бюджет муниципального округа
	0,00
	12,65433
	0,00
	0,00
	0,00
	12,65433

	Областной бюджет
	0,00
	12,65432
	0,00
	0,00
	0,00
	12,65432

	1.3.5.7
	Отдельное мероприятие
	5.7. Устройство уличного освещения в населенных пунктах Свечинского муниципального округа
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	0,00
	0,08
	1202,40
	1202,60
	0,00
	2405,08

	Бюджет муниципального округа
	0,00
	0,04074
	601,20
	601,30
	0,00
	1202,54

	Областной бюджет
	0,00
	0,04074
	601,20
	601,30
	0,00
	1202,54

	1.4
	Отдельное мероприятие
	Подготовка к ОЗП
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	0,00
	600,00
	4210,54
	0,00
	0,00
	4810,54

	Бюджет муниципального округа
	0,00
	30,00
	210,54
	0,00
	0,00
	240,54

	Областной бюджет
	0,00
	570,00
	4000,00
	0,00
	0,00
	4570,00

	1.4.1
	Отдельное мероприятие
	1. Замена двух дымовых труб на котельных в с.Юма и с.Круглыжи Свечинского муниципального округа
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	0,00
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	600,00

	Бюджет муниципального округа
	0,00
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30,00

	Областной бюджет
	0,00
	570,00
	0,00
	0,00
	0,00
	570,00

	1.4.2
	Отдельное мероприятие
	2. Модернизация объектов системы водоснабжения
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	0,00
	0,00
	4210,54
	0,00
	0,00
	4210,54

	Бюджет муниципального округа
	0,00
	0,00
	210,54
	0,00
	0,00
	210,54

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	4000,00
	0,00
	0,00
	4000,00

	1.4.2.1
	Отдельное мероприятие
	2.1. Капитальный ремонт магистральной водопроводной сети по ул.Нефтебаза в пгт.Свеча
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	0,00
	0,00
	405,27
	0,00
	0,00
	405,27

	Бюджет муниципального округа
	0,00
	0,00
	20,27
	0,00
	0,00
	20,27

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	385,00
	0,00
	0,00
	385,00

	1.4.2.2
	Отдельное мероприятие
	2.2. Капитальный ремонт участка магистральной водопроводной сети по ул.Комсомольская в пгт.Свеча
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	0,00
	0,00
	2610,53
	0,00
	0,00
	2610,53

	Бюджет муниципального округа
	0,00
	0,00
	130,53
	0,00
	0,00
	130,53

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	2480,00
	0,00
	0,00
	2480,00

	1.4.2.3
	Отдельное мероприятие
	2.3. Капитальный ремонт участка магистральной водопроводной сети по ул.Лесная в пгт.Свеча
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	0,00
	0,00
	1194,74
	0,00
	0,00
	1194,74

	Бюджет муниципального округа
	0,00
	0,00
	59,74
	0,00
	0,00
	59,74

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	1135,00
	0,00
	0,00
	1135,00

________________

image1.jpeg